ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 . 0 4 . 2 0 1 5  № _ 2 0 5 _________

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства
Тульской области от 27.03.2013 № 130 «О создании

Экспертного совета при первом заместителе губернатора
Тульской области -  председателе правительства Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от
27.03.2013 № 130 «О создании Экспертного совета при первом заместителе
губернатора Тульской области -  председателя правительства Тульской
области» следующие изменения и дополнение:

а) пункт 23 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«23. Координацию деятельности Экспертного совета осуществляет

министр по информатизации, связи и вопросам открытого управления
Тульской области.»;

б) пункт 25 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«25. Состав Экспертного совета обновляется на 1/3 каждые 2 года по

представлению первого заместителя губернатора Тульской области -
председателя правительства Тульской области в порядке, установленном
настоящим Положением.»;

в) дополнить приложение к постановлению пунктом 26 следующего
содержания:

«26. В случае если один из членов Экспертного совета по собственному
желанию либо по иным причинам слагает с себя свои полномочия, то его

0 0 4 0 8 0

2

замена осуществляется либо по представлению органа исполнительной
власти Тульской области, ответственного за данное направление, либо из
лиц, ранее выдвигавших свои кандидатуры, но набравших при голосовании
недостаточное количество голосов.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губернат
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов